2

[image: image1.jpg]D

o,
Lo

4
%1110

7

Администрация

городского округа  Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 07.10.2014

                                                                        № 573
	Об условиях приватизации Муниципального предприятия городского округа Анадырь «Русские пельмени»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от  8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», в соответствии с Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 30 декабря 2013 года № 414 «Об условиях приватизации Муниципального предприятия городского округа Анадырь «Русские пельмени»» и Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 27 марта 2014 года № 436 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского округа Анадырь от 30 декабря 2013 года № 414»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Приватизировать Муниципальное предприятие городского округа Анадырь «Русские пельмени» (далее именуемое: МП «Русские пельмени»), путем преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Русские пельмени» с уставным капиталом 5 162 679 рублей (пять миллионов сто шестьдесят две тысячи шестьсот семьдесят девять  рублей) 38 копеек.
1.1. Место нахождения МП «Русские пельмени»: Чукотский автономный округ, город Анадырь, улица Отке, дом 56.

1.2. Основной государственный регистрационный номер МП «Русские пельмени» (ОГРН): 1038700040070.

1.3. Идентификационный номер налогоплательщика МП «Русские пельмени» (ИНН): 8709002193.
2. Определить в отношении создаваемого Общества с ограниченной ответственностью:

2.1. Полное фирменное наименование: Общество с ограниченной ответственностью «Русские пельмени».

2.2. Сокращенное фирменное наименование: ООО «Русские пельмени».

2.3. Место нахождения: Чукотский автономный округ, город Анадырь, улица Отке, дом 56.
3. Утвердить:

3.1. Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МП «Русские пельмени», согласно приложение № 1 к настоящему постановлению.
3.2. Перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса МП «Русские пельмени», согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3.3. Перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МП «Русские пельмени», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

3.4. Расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов МП «Русские пельмени», согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
3.5. Устав ООО «Русские пельмени».
4. Назначить генеральным директором ООО «Русские пельмени» – Данильченко Галину Васильевну, директора МП «Русские пельмени».
5. Право собственности на долю ООО «Русские пельмени», составляющей 100 процентов уставного капитала ООО «Русские пельмени», возникает у единственного участника ООО «Русские пельмени» городского округа Анадырь в лице Администрации городского округа Анадырь.
Функции и полномочия учредителя (участника) осуществляет Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь  в пределах своей компетенции, установленной законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами городского округа Анадырь.

6. Генеральному директору ООО «Русские пельмени» Данильченко Галине Васильевне в установленном порядке:

6.1. На основании пункта 4 части 2 статьи 23 Налогового кодекса Российской Федерации в течение 3-х дней после вступления в силу настоящего постановления письменно сообщить в налоговую инспекцию по месту нахождения МП «Русские пельмени» о принятом решении о реорганизации МП «Русские пельмени».

6.2. На основании части 1 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации и части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в течение 3-х рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления письменно сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации МП «Русские пельмени».

6.3. На основании части 7 статьи 29 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», части 1 статьи 60 Гражданского кодекса Российской Федерации и части 2 статьи 13.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года   №  129-ФЗ  «О государственной  регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей» после внесения в единый государственный реестр юридических лиц (далее: «ЕГРЮЛ») записи о начале процедуры реорганизации МП «Русские пельмени»  дважды  с  периодичностью один раз в месяц поместить в средствах массовой информации, уведомление о реорганизации МП «Русские пельмени».

6.4. На основании части 7 статьи 29 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и части 2 статьи 13.1 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» в течение 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме уведомить известных МП «Русские пельмени» кредиторов (всех контрагентов) о начале реорганизации (принятом решении о реорганизации).

6.5. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией ООО «Русские пельмени» и Устава ООО «Русские пельмени».

6.6. В 10-и дневный срок с момента получения документов, подтверждающих государственную регистрацию ООО «Русские пельмени»:

6.7. Подписать передаточный акт.

6.8. Предоставить в Администрацию городского округа Анадырь:

- свидетельство о создании юридического лица (ООО «Русские пельмени») путем реорганизации в форме преобразования;
- свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности юридического лица (МП «Русские пельмени») путем реорганизации в форме преобразования;
- выписку из ЕГРЮЛ в отношении МП «Русские пельмени»;
- выписку из ЕГРЮЛ в отношении ООО «Русские пельмени»;
- экземпляр передаточного акта.
6.9. В месячный срок с момента государственной регистрации ООО «Русские пельмени»:

6.9.1. предоставить в Администрацию городского округа Анадырь документы необходимые для внесения в установленном порядке изменений в данные Реестра муниципального имущества городского округа Анадырь.

6.9.2. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на недвижимое имущество, переданное ООО «Русские пельмени».

6.10. С даты государственной регистрации ООО «Русские пельмени» обеспечить ведение и хранение списка участников ООО «Русские пельмени», с указанием муниципального образования городского округа Анадырь в лице Администрации городского округа Анадырь единственным участником общества, доля которого в уставном капитале составляет 100 процентов и в дальнейшем, сведений о каждом участнике ООО «Русские пельмени», размере его доли в уставном капитале ООО «Русские пельмени» и ее оплате, а также о размере долей, принадлежащих ООО «Русские пельмени», датах их перехода к ООО «Русские пельмени» или приобретения ООО «Русские пельмени».

6.11. Осуществить иные необходимые мероприятия и действия, связанные с преобразованием МП «Русские пельмени» в ООО «Русские пельмени».
6.12. Ответственность за проведение процедур по преобразованию Муниципального предприятия городского округа Анадырь «Русские пельмени» в Общество с ограниченной ответственностью «Русские пельмени» возлагается на генерального директора ООО «Русские пельмени» Данильченко Галину Васильевну.

7. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь:

7.1. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества городского округа Анадырь.

7.2. В течение месяца с даты вступления в силу настоящего постановления разработать и утвердить распоряжением форму трудового договора с генеральным директором ООО «Русские пельмени» и порядок оформления трудовых отношений.
7.3. Подписать трудовой договор с генеральным директором Данильченко Галиной Васильевной.
8. Опубликовать настоящее постановление (без приложений) в газете «Крайний Север» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь www.novomariinsk.ru.

Глава Администрации

                                                        И.В. Давиденко
ПРОЕКТ № 2